
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

EDITAL Nº 37/2022 – PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

ELEIÇÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO
DA JORNADA DE TRABALHO FLEXIBILIZADA (CPJF-30h) E DA

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO PCCTAE (CIS/UFAL)

A COMISSÃO ELEITORAL, instituída pela Portaria Reitoral GR/UFAL nº 339/2022,
do  processo  eleitoral  dos  membros  da  COMISSÃO  PERMANENTE  DE
ACOMPANHAMENTO DA JORNADA DE TRABALHO FLEXIBILIZADA (CPJF/30h)  e
respectivas Subcomissões, bem como da COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO
PCCTAE (CIS/UFAL), no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º - PRORROGAR o prazo de inscrições previsto no edital  anterior

(01/2022-CE)  até  o  próximo dia  31/07/2022 (domingo),  a  serem realizadas

mediante o preenchimento do formulário anexo a este edital e encaminhado ao e-
mail  (voteufal2022@gmail.com), com o atendimento dos requisitos previstos no
item 2.1 do edital 36/2022-CE.

Art.  2º -  Ajustar os termos dos itens 3.1 e 4.1 do edital  36/2022-CE que
passarão a ter, respectivamente, a seguinte redação:

“3.1 - A eleição será realizada entre os dias 10 e 11 de Agosto de 2022,
utilizando-se  o  sistema  de  votação  eletrônica,  na  modalidade  remota,
direcionado pelo  Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI/UFAL) e
sob a gestão da Comissão Eleitoral.

…
4.1  - Finalizado o processo de votação e o respectivo cômputo dos
votos, mediante o levantamento feito pela Comissão Eleitoral, será
publicado o edital de divulgação do resultado final do certame.”

Comissão Eleitoral, em 25 de julho de 2022.

PRESIDENTE: João Paulo Fonseca de Almeida (Titular) 

Rômullo Rogério Moreira Santos (Titular)              Maria de Fátima dos Prazeres Leobino (Titular)

Sandra Rodrigues Pereira (Titular)              Josilan Paulino Barbosa (Suplente)

Marta Julita da Costa Trindade (Suplente)



UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

ELEIÇÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO DA JORNADA DE TRABALHO
FLEXIBILIZADA (CPJF-30h) E DA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO PCCTAE (CIS/UFAL)

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

À COMISSÃO ELEITORAL:

Os/as  servidores/as  abaixo  identificados/as,  vêm  solicitar  inscrição  no  pleito

eleitoral aberto pelo Edital nº 01/2022-CE, para compor a referida comissão descrita abaixo

e declaram ter plena ciência dos termos do edital que regem a eleição.

ASSINALE A SUA OPÇÃO:
(    ) Comissão de Acompanhamento da Jornada de

Trabalho Flexibilizada (CPJF/30h)
TITULAR  DA CHAPA 

NOME

CARGO/SIAPE

LOTAÇÃO

ASSINATURA E
DATA

                                                                                            ____/____/2022

SUPLENTE DA CHAPA
NOME

CARGO/SIAPE

LOTAÇÃO

ASSINATURA E
DATA

                                                                                            ____/____/2022

ASSINALE A SUA OPÇÃO:
(    ) Comissão Interna de Supervisão do PCCTAE (CIS/UFAL)

NOME

CARGO/SIAPE

LOTAÇÃO

ASSINATURA e
DATA

                                                                                            ____/____/2022


